Aquí encontramos uno de los problemas en relación con esta institución, en la necesidad de traducir la compraventa al lenguaje de la permuta con el fin de establecer el carácter de ésta última, ante la ausencia de una definición digna de tal nombre. Como acaba de ser anotado, el legislador se limita a indicar que tiene los mismos requisitos de validez que la compraventa, pero sin mencionar en qué consiste exactamente. La razón por la que esto es así la tenemos, sin duda, en la superación postclásica de la disputa entre sabinianos (que consideraban

diti sive donati vel commutati, in priorum dominorum capite non torqueantur, neque credantur eis, si prioribus dominis crimen obiecerint”; 5,4,18 (Chindasvinto): “*Si servus pro crimine quocumque contractu ad dominium transierit alterius. (...) Idcirco, si criminis reatu servus obnoxius ad alterum fortasse dominum donationis, vinditionis aut commutationis titulo transierit serviturus, hisdem prior dominus aut servum pro culpa tradere aut pro eo componere compellendus est (...)*”; 5,4,19 (Chindasvinto): “*De non alienandis privatorum et curialium rebus. (...) Curiales igitur vel privati, qui caballos ponere vel in arca publica functionem exolvere consueti sunt, nunquam quidem facultatem suam vendere vel donare vel commutatione aliqua debent alienare. Tamen si contigerit, aut voluntate aut necessitate, eos aliqui, sive vinditione aut donatione seu commutatione, omnem suam facultatem dare, ille, qui acceperit, census illius, a quo accepit, exolvere procurabit, et hanc ipsam summam census eiusdem scripture sue ordo per omnia continebit (...) Ipsis interim curialibus vel privatis inter se vendendi, donandi vel commutandi ita licitum erit, ut ille, qui acceperit, functionem rei accepte publicis utilitatibus impendere non recuset (...)*”; 10,1,6 (Antiqua emendata. Recesvinto): “*Si vineam aut domum quis in consortis terram construxerit. (...) Hoc tamen adicimus, ut, si quicumque alteri terram vendiderit aut donaverit sive commutatam acceperit, que tamen repperiatur quandoquidem non eius iuris fuisse, qui dedit, si ille, qui terram ipsam acceperit, in eadem terram domum edificaverit aut vineam plantaverit (...) hoc ipse, cuius eandem terram esse patuerit, coram iudicem propulsaverit, ab auctore, qui terram ipsam iniuste alteri dedit, alteram et similem terram in duplo recipiat (...)*”.

la permuta como compraventa) y proculyanos (para quienes la permuta era una institución con carácter totalmente autónomo ⁽⁴⁾) en torno a la naturaleza de la permuta y su equiparación final con la compraventa, con el triunfo de la tesis de los primeros, a pesar de que esta postura fuera la minoritaria durante el periodo clásico, cuando la línea divisoria entre ambas instituciones, aunque con dudas, era clara ⁽⁵⁾. Es decir, durante el período postclásico se asume que la permuta es una suerte de ramificación de la compraventa, sin autonomía propia. De este modo, el Código de Eurico, transmisor de la tradición postclásica en el mundo visigodo, se convierte en antecedente directo de la LW, transmitiendo, probablemente sin ser consciente de ello, una serie de elementos propios de la postura de la escuela sabiniana ⁽⁶⁾, al establecer que la permuta comparte los mismos requisitos de validez que la compra(venta). Dice CE 293: